
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27 мая  2010 года                    № 26 
 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 7.04.2010 № 8 «О структуре администрации  
Рыбинского муниципального района» 
 

 
Рассмотрев изменения в структуре администрации Рыбинского муниципального 

района, разработанные Главой Рыбинского муниципального района, и руководствуясь 
подпунктом 30 пункта 2 статьи 23 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 07.04.2010 № 8 «О структуре администрации Рыбинского муниципального 
района»: 

 - приложение к решению  изложить в новой редакции (прилагается). 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  
 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).  
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы  
Рыбинского муниципального района           Т.А. Смирнова 
 
 



 
Приложение к решению Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района 
от 27.05.2010  № 26. 

 
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

      Глава Рыбинского 
муниципального района       

              
                  

 
  

 
 Заместитель главы 

администрации по 
АПК, имущественным 
и правовым вопросам 

 

Заместитель главы 
администрации – 

начальник управления 
ЖКХ, транспорта и связи 

 
 Первый заместитель 

главы администрации  
 Заместитель главы 

администрации – 
начальник управления 
экономики и финансов 

Комитет по 
управлению делами 

администрации     

 
Отдел по 

мобилизационной 
работе, ГО и ЧС 

  
 

 
  

 
  

 
  

Управление  
АПК, архитектуры и 

земельных отношений  
 

Управление ЖКХ, 
транспорта и связи 

 Главный врач 
«Рыбинской цент-
ральной районной 

поликлиники» 

 Управление 
экономики и финансов          

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности             

 
 

 Управление 
недвижимости, 
строительства и 

инвестиций 

   
 Управление 

образования  
 

  

     

            

   
 

Юридический отдел    
 Управление 

труда и социальной 
поддержки населения 

   
  

             

   
 Отдел по охране 

окружающей среды    
 Управление 

по культуре, 
молодежи и спорту 

   
  

             

   
 Отдел 

муниципального заказа    
 Отдел по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав 

   
  

             

         Отдел ЗАГС     
 


